
 

 Pagina 1 van 1 

 

 
 

 

 

Nummer: 105-368   

 

Portefeuillehouder:  J. Kaars  

Onderwerp:         Verzoek tot aanwijzing onteigening 

  

 

 

De raad van de gemeente Waterland, 

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 14 april 2020; 

 

overwegende dat; 

• het bestemmingsplan ‘Omgevingsplan Monnickendam – Galgeriet 2019’ door de gemeenteraad is 

vastgesteld op 3 oktober 2019 en in werking is getreden op 4 januari 2020; 

• met volle inzet getracht is om de percelen, die voor de uitvoering van het bestemmingsplan vereist zijn, 

minnelijk te verwerven; 

• de minnelijke verwerving in vrijwel alle gevallen heeft geleid tot minnelijke overeenstemming en 

eigendomsoverdracht van de benodigde percelen; 

• met een aantal eigenaren nog niet tot minnelijke overeenstemming is gekomen; 

• ook met deze eigenaren de gemeente open blijft staan voor minnelijk overleg en zich daartoe zal 

inspannen; 

• om de tijdige verwezenlijking van het bestemmingsplan te waarborgen het noodzakelijk is om, parallel 

aan het minnelijke verwervingstraject, ook de onteigeningsprocedure te starten. 

 

gelet op de bepalingen uit de Onteigeningswet, meer specifiek de artikelen 77 en 78; 

 

B E S L U I T : 
 

I. de Kroon op grond van titel IV van de Onteigeningswet te verzoeken om ten name van de gemeente 

Waterland en ten behoeve van de uitvoering van het bestemmingsplan ‘Omgevingsplan 

Monnickendam – Galgeriet 2019’ ter onteigening aan te wijzen de onroerende zaken, die zijn 

vermeld op de bij dit besluit behorende en gewaarmerkte: 

a. onteigeningslijst; 

b. grondtekening. 

 

II. de uitvoering van dit besluit, waaronder de voordracht daarvan bij de Kroon, op te dragen aan 

burgemeester en wethouders, met de bevoegdheid tot het aanvullen of verbeteren van het 

verzoekbesluit en/of de onderliggende stukken en de bevoegdheid om gedurende de administratieve 

procedure bij de Kroon te verzoeken om percelen die in het verzoekbesluit zijn begrepen niet op te 

nemen in het Koninklijk Besluit. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 

gehouden op 

 

De raad voornoemd, 

 

 

 

 

drs. E.B. Hörchner    drs. K.S. Heldoorn 

griffier      voorzitter 

 

 

 


